
 

PRZ/00015/2021 „Całodobowa usługa ochrony fizycznej, mienia, budynków i terenu wraz 

z monitoringiem oraz grupą interwencyjną w 5 Instytutach Sieci Badawczej Łukasiewicz” 

 
 
 

 

Poznań, dnia 03.12.2021r. 

 

Zamawiający: 

Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytut Logistyki i Magazynowania 

61-755 Poznań 

ul. Estkowskiego 6  

adres e-mail: komisja.przetargowa@ilim.lukasiewicz.gov.pl 

 

 

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO, ZMIANA SIWZ ORAZ ZMIANA TERMINÓW 

SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego PRZ/00015/2021 „Całodobowa 

usługa ochrony fizycznej, mienia, budynków i terenu wraz z monitoringiem oraz grupą 

interwencyjną w 5 Instytutach Sieci Badawczej Łukasiewicz” 

 

Zamawiający informuje, w dniu 2021-11-29 oraz 2021-12-01, Wykonawca zwrócił 

się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, 

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień w przedmiotowym postępowaniu: 

 

Pytanie 1:  

 

Zwracam się z zapytaniem w temacie wizji lokalnej dla lokalizacji Warszawa, Pruszków 

oraz Katowice. Z tego co widzę ofertę potrzebują Państwo na piątek do godziny 11:00. 

Czy jest przewidziany konkretny termin spotkania? 

Z góry dziękuje za informację zwrotną 

 

Odpowiedź na pytanie 1:  

 

Zamawiający informuję, iż przedmiotem zamówienia jest: Całodobowa usługa ochrony 

fizycznej, mienia, budynków i terenu wraz z monitoringiem oraz grupą interwencyjną w 5 

Instytutach Sieci Badawczej Łukasiewicz zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia 

określonym w załączniku nr 1 do SWZ. W skład podmiotów wchodzą: 

1. Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytut Logistyki i Magazynowania, ul. Estkowskiego 6, 

Poznań  

2. Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytut Obróbki Plastycznej, ul. Jana Pawła II 14, Poznań 

3. Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytut Technologii Drewna, ul. Winiarska 1, Poznań 

4. Sieć Badawcza Łukasiewicz - Przemysłowy Instytut Maszyn Rolniczych, Starołęcka 

31,Poznań  

5. Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytut Pojazdów Szynowych „TABOR”, ul. Warszawska 

181, Poznań 

 

Zamawiający nie przewidział  w dokumentacji postępowania obligatoryjnej wizji lokalnej, 

możliwe jest jednak spotkanie w każdej lokalizacji, zgodnie z odpowiedzią na pytanie 2.  

Termin składania oraz otwarcia ofert, po zmianie, został ustalony na 10.12.2021, zgodnie 

z informacją zamieszczoną poniżej.  
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Pytanie 2:  

Uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytanie: 

Dotyczy: warunku - ubezpieczenie w zakresie odpowiedzialności cywilnej z tytułu 

prowadzenia działalności i posiadania mienia (OC deliktowa) oraz z tytułu niewykonania 

lub nienależytego wykonania zobowiązania (OC kontraktowa) na wymagalną minimalną 

sumę gwarancyjną.  

Zamawiający w rozdziale X ust.3.b.vii) SWZ wymaga objęcia zakresem ubezpieczenia 

szkód powstałych w mieniu przyjętym w celu wykonania usługi; limit odpowiedzialności : 

2 000 000 zł. Proszę o wskazanie składników mienia, które mają zostać objęte 

ubezpieczeniem. 

 

Odpowiedź na pytanie 2:  

1)Zamawiający informuje, iż w związku z pytaniem Wykonawcy, zmianie ulega warunek 

udziału w postępowaniu dotyczący sytuacji ekonomicznej lub finansowej z 

dotychczasowego brzmienia tj : 

 
3) sytuacji ekonomicznej lub finansowej: 

 Zamawiający uzna ten warunek za spełniony jeśli Wykonawca wykaże, że 

posiada:  

a) obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, wymagane 

przepisami Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 9 grudnia 2013 roku w 

sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

przedsiębiorcy wykonującego działalność gospodarczą w zakresie usług 

ochrony osób i mienia (Dz.U.2013r. poz. 1550); 

b)  ubezpieczenie w zakresie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 

działalności i posiadania mienia (OC deliktowa) oraz z tytułu niewykonania lub 

nienależytego wykonania zobowiązania (OC kontraktowa) na wymagalną 

minimalną sumę gwarancyjną. Suma ta musi wynosić co najmniej 10 000 000 

zł (słownie: dziesięć milionów złotych) na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. Ochroną ubezpieczeniową objęte będą szkody 

powstałe w okresie ubezpieczenia w związku z działalnością odpowiadającą 

zakresowi niniejszej Umowy. Zakresem ubezpieczenia objęte zostaną co 

najmniej:  

i. szkody rzeczowe, osobowe oraz następstwa tych szkód wynikłe ze 

zdarzeń powstałych w związku z wykonywaniem Umowy; 

limit  odpowiedzialności – do  pełnej  wysokości  sumy gwarancyjnej;  

ii. szkody spowodowane rażącym niedbalstwem; 

do  pełnej  wysokości  sumy gwarancyjnej;  

iii. szkody powstałe po wykonaniu pracy lub usługi (completed operations); 

do  pełnej  wysokości  sumy gwarancyjnej;  

iv. szkody wyrządzone przez podwykonawców; do  pełnej  wysokości  sumy 

gwarancyjnej;  

v. szkody nie mające charakteru szkód rzeczowych lub osobowych, tzw. 

czyste straty finansowe z limitem odpowiedzialności nie niższym niż 

500.000,00 zł ( pięćset tysięcy zł); 

vi. szkody w mieniu powierzonym lub będącym w pieczy, pod nadzorem lub 

kontrolą Ubezpieczonego; limit  odpowiedzialności : 1 000 000 zł;  
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vii. szkody powstałe w mieniu przyjętym w celu wykonania usługi; 

limit  odpowiedzialności : 2 000 000 zł;  

viii. szkody powstałe w sprzęcie elektronicznym i komputerowym; 

limit  odpowiedzialności: 500 000  zł;  

ix. szkody powstałe z tytułu wypadków przy pracy, z limitem 

odpowiedzialności nie niższym niż 1 000 000,00 zł ( milion zł).  

c) Franszyza lub udział własny będą ustalone jedynie dla szkód rzeczowych, w 

wysokości odpowiadającej aktualnym standardom rynkowym, nie wyższej jednak, 

niż 1 000,00 zł. 

na: 

„3) sytuacji ekonomicznej lub finansowej: 

 Zamawiający uzna ten warunek za spełniony jeśli Wykonawca wykaże, że 

posiada:  

c) obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, wymagane 

przepisami Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 9 grudnia 2013 roku w 

sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

przedsiębiorcy wykonującego działalność gospodarczą w zakresie usług 

ochrony osób i mienia (Dz.U.2013r. poz. 1550)”. 

Ponadto Zamawiający informuje, iż zmienia się także w tym zakresie ogłoszenie o 

zamówieniu w przedmiotowym warunku (zgodnie z załączonym dokumentem - zmiana 

ogłoszenia o zamówieniu) oraz proponowane postanowienia umowne (załącznik nr 5 do 

SWZ) w zakresie § 9 ust 2 z dotychczasowego tj: 

Wykonawca zobowiązany jest do posiadania w całym okresie obowiązywania Umowy 

opłaconej polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 

działalności zgodnie z warunkiem udziału w postępowaniu rozdział X ust. 2 pkt 3 SWZ, na 

kwotę nie mniejszą niż 10 000 000,00 (słownie: dziesięć milionów złotych). W przypadku 

utraty ważności w czasie realizacji zamówienia Wykonawca winien przedłożyć nową polisę. 

Przedłożenie to winno nastąpić przed upływem ważności dotychczasowej polisy. 

na: 

„Wykonawca zobowiązany jest do posiadania w całym okresie obowiązywania Umowy 

opłaconej polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 

działalności zgodnie z warunkiem udziału w postępowaniu oraz polisy określonej w 

rozdziale III ust. 19 pkt.2 SWZ, na kwotę nie mniejszą niż 10 000 000,00 (słownie: dziesięć 

milionów złotych). W przypadku utraty ważności polis w czasie realizacji zamówienia 

Wykonawca winien przedłożyć nowe polisy spełniające wskazane wymagania. Przedłożenie 

to winno nastąpić przed upływem ważności dotychczasowej polisy”. 

oraz z dotychczasowego zapisu § 8 ust 3 pkt.e tj: 

Wykonawca w ciągu 5 dni od wezwania Zamawiającego nie dostarczy Zamawiającemu 

aktualnej polisy ubezpieczeniowej, o której mowa w § 9 pkt 2 (zakresowo zgodnej z 

warunkiem udziału w postępowaniu), wówczas Zamawiający naliczy karę w wysokości 

0,2% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1b, za każdy dzień zwłoki. W 
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przypadku niedostarczenia niniejszej polisy, Zamawiający może odstąpić od umowy 

zgodnie z § 8 pkt 1 

na: 

„Wykonawca w ciągu 5 dni od wezwania Zamawiającego nie dostarczy Zamawiającemu 

aktualnej polisy ubezpieczeniowej, o której mowa w § 9 pkt 2, wówczas Zamawiający 

naliczy karę w wysokości 0,2% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1b, 

za każdy dzień zwłoki. W przypadku niedostarczenia niniejszej polisy, Zamawiający może 

odstąpić od umowy zgodnie z § 8 pkt 1.” 

 

Jednocześnie Zamawiający zmienie także SWZ w Rozdziale XXV. INFORMACJE O 

FORMALNOŚCIACH, JAKIE MUSZĄ BYĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY, W CELU 

ZAWARCIA UMOWY poprzez dodanie pkt 1.: 

 „Wykonawca przed podpisaniem umowy zobowiązany będzie przedłożyć Zamawiającemu 

kopię polisy ubezpieczenia, o której mowa w rozdziale III ust. 19 pkt 2.” 

 

 

Zamawiający wskazuje w załączniku nr 1 do Wyjaśnień, główne składniki 

mienia.  

 

Pytanie 3:  

Uwagi na okres pandemiczny oraz dużą liczbę postępowań przetargowych publikowanych 

wraz z końcem roku uprzejmie proszę o przesunięcie terminu składania ofert o 7 dni. Czas 

ten jest niezbędny na dokonanie procesu oszacowania oraz wykupu polisy 

ubezpieczeniowej wymaganej do postępowania w firmie ubezpieczeniowej. 

 

Odpowiedź na pytanie 3:  

 

Zamawiający, na podstawie art.284 ust.1, 2 i 3, zmienia termin składania i otwarcia 

ofert: 

Zmianie ulega pkt XX ppkt.1 i 2 SWZ i otrzymuje następujące brzmienie: 

 

1. „Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 10.12.2021 do godz. 11.00 poprzez 

platformę Zamawiającego, dostępną na stronie: 

https://platformazakupowa.pl/pn/ilim_poznan 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.12.2021 o godz. 11.30 poprzez odszyfrowanie 

wczytanych na Platformie ofert.” 

 

 

Zmianie ulega pkt XXI ppkt.1 SWZ i otrzymuje następujące brzmienie: 

 

1. „Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 08.01.2022 r.” 

 

Pytanie nr 4: 

Uprzejmie proszę o wyznaczenie terminu wizji lokalnej w obiektach Zamawiającego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 
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Zamawiający wyznacza termin wizji lokalnej w obiektach, których dotyczy przedmiot 

postępowania na dzień 06.12.2021r. godzina 9.00 zaczynając od siedziby:  

 

1. Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytut Logistyki i Magazynowania, ul. Estkowskiego 6, 

Poznań - osoba, którą Zamawiający wyznacza do przeprowadzenia z Wykonawcą wizji 

lokalnej to Pan Piotr Rzetelski kom. 605150503. 

2. Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytut Obróbki Plastycznej, ul. Jana Pawła II 14, 

Poznań - osoba, którą Zamawiający wyznacza do przeprowadzenia z Wykonawcą wizji 

lokalnej to Pan Rafał Kozłowski kom.508262313 

3. Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytut Technologii Drewna, ul. Winiarska 1, Poznań - 

osoba, którą Zamawiający wyznacza do przeprowadzenia z Wykonawcą wizji lokalnej 

to Pan Emilian Chorostecki kom. 693091222 

4. Sieć Badawcza Łukasiewicz - Przemysłowy Instytut Maszyn Rolniczych, Starołęcka 

31,Poznań  - osoba, którą Zamawiający wyznacza do przeprowadzenia z Wykonawcą 

wizji lokalnej to Pan Mariusz Bober kom.698812544, Pan Piotr Hedrych kom. 

514948520 

5. Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytut Pojazdów Szynowych „TABOR”, ul. Warszawska 

181, Poznań - osoba, którą Zamawiający wyznacza do przeprowadzenia z 

Wykonawcą wizji lokalnej to Pan Jan Strzemkowski kom. 609719098 

 

 

Pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 

  

Integralną częścią wyjaśnień jest Załącznik nr 1 – główne składniki mienia w pięciu 

Instytutach Sieci Badawczej Łukasiewicz.  

 

 

 

Wyjaśnienia treści specyfikacji  warunków zamówienia wiążą wszystkich 

Wykonawców. 

 

 

Załączniki po zmianach: 

1) zmiana ogłoszenia o zamówieniu 

2) załącznik nr 5 – Projektowane postanowienia umowne 

 

 


